令和５年９月１日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

       市内事業所の ECサイト出店を支援！

      イノベーション加速化補助金随時募集を開始

長岡市は、生産性向上などを目的としたデジタル化などに取り組む企業を支援する

イノベーション加速化補助金を、８月末までの１・２次募集で４８件採択しました。

このたび、今なお続く物価高騰に立ち向かい、経営体質の改善や新たなビジネスモ

デルの構築などに取り組む事業者を引き続き支援し、さらなる地域経済の発展を推進

するため、随時募集を開始します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力くださ

るようお願いします。

長岡市イノベーション加速化補助金（随時募集）

１ 対象者  市内に事業所を有する中小企業者など

２ 募集期間 ９月１日（金）～１０月３１日（火）

       ※下表②－２および②－３は、11月以降も予算上限に達するまで募集

３ 補助内容

４ １次・２次募集の採択状況 ※全４８社

①技術高度化・新製品開発支援            ７社（ほか２社審査中）

②-1、2 デジタル技術活用支援（デジタル化・ＥＣ）       ２４社

②-3 デジタル技術活用支援（介護イノベーション・ハブ）      ３社

③ 再生可能エネルギー導入・グリーン新製品開発支援 ※募集終了     ９社

④ バイオエコノミー推進支援 ※募集終了             ５社

 ５ 申込方法 長岡市ホームページをご覧ください

         https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate01/subsidy/

問い合わせ

①,②-1、2について：産業支援課 河上 TEL:0258-39-2222

     ②-3,③,④について：産業イノベーション課 宮島 TEL:0258-39-2402

区分 補助対象事業 補助対象者 補助金額

①技術高度化・
新製品開発
支援

長岡市公式アンテナショップ

に出品するための新製品開発ま

たは製品改良等にかかる事業

市内に事業所を有

する中小企業者等

１／２以内

50万円上限

②デジタル技
術活用支援

１ デジタル化による新たなビジ

ネス転換や生産性向上等を目

的とした設備・システム・サービ

スの導入や活用を行う事業
市内に事業所を有

する中小企業者等

１／２以内

200万円上限

２ ECサイト等のWeb販売サイ

トへの出店事業
１／２以内

50万円上限
３ 長岡介護イノベーション・

ハブで開発した製品等の導入

を行う事業

市内に介護施設を

有する社会福祉法

人または医療法人

長岡市

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/sangyou/cate01/subsidy/